l ies leiiie-. -nul i nsé r ées , a v ec d ' au t res p i èces r e la t i ves j ta m ê m e 

a f f a i r e , d a n s les l e t t r es adressées au c o m t e A l p h o n s e p a r l ' a b b é d e 

C i t e a u x . V o y e z l ' o b s e r v a t i o n à la su i te d u n ° 2 1 6 4 . 

2795 1239. 14 mai. 

( J . 3 0 9 . — T o u l o u s e , V , n ° 1 7 . 4 . — C o p i e a u t h e n t i q u e . ) 

Instrumentum quo constat, anno Incarnationis M ° c t : ° 
xxx° vint", pridie idus maii, régnante Frederico Roma
norum imperatore, domino R. (Raimundo) de Bautio 
Aurasicae principe, domino Portalesio praeceptore tenente 
dominium Hospitalis in Aurasica, Petrum lîerengarium de 
Murmirione, gravi corporis infirmitate laborantem, pro 
remedio animas suas, quidquid possidebat apud Murmirio-
nemet Flassanu m, sancte domui Hospitalis Jerosol y notait i 
Aurasicensis, in manibus fratris Portalesii dictas domus 

279i Orange. 1239. 15 mai. 

Instrumentum homagii quod Guillelmus Carpento
ratensis episcopus Raimundo Tolosœ comiti, mar-
ehioni Provinciœ, prœstitit. 

( J . 3 1 1 . — T o u l o u s e , V , n " 5 6 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Notum sit omnibus quod, anno Dominice incar

nationis M 0 ce 0 xxx" vrai", scilicet idus maii, nos 

Guillelmus, Dei gratia Carpentoratensis episcopus, 

bona fide et sine dolo confitemur et in veritate re-

cognoscimus , nomine ecclesie Carpentoratensis, 

per nos et successores nostros, vobis domino R. (Rai

mundo), Dei gratia comiti Tholose, marchioni Pro

vincie, presenti et stipulanti nomine vestro et suc-

cessorum vestrorum, et per vos successoribus vestris, 

quod nos, nomine ecclesie supradicte, habemus, te

nemus et possidemus, pro vobis et successoribus 

vestris, civitatem Carpentoratensem, cum tenemento 

et districtu suo, et castrum de Vennasca, cum tene

mento suo, et castrum de Bauceto, cum tenemento 

suo, et villam Sancti Desiderii, cum tenemento suo, 

et castrum de Malamorte, cum suo tenemento et 

cum tenemento Sancti Felicis, et domum seu muni

tionem Alfantorum de Nometamiis, et quicquid 

predicti Alfanti habent in castro de Nometamiis et 

in ejus tenemento, eo excepto quod dicti Alfanti 

habent apud Blauzacum et in ejus tenemento. Con-

fitentes etiam quod nos et successores nostri, no

mine ecclesie Carpentoratensis, debemus facere 

vobis domino comiti supradicto et successoribus 

vestris, pro civitate Carpentoratensi et pro castro 

de Vennasca, et pro eo quod dicti Alfanti tenent a 

nobis et ecclesia Carpentoratensi in castro de No

metamiis et in ejus tenemento, cavalcatas tantum. 

Pro castro vero de Bauceto et pro villa Sancti De-

prasceptoris, donasse.—a Testes rogati interfuerunt : frater 
W. lîoisseria, sacerdos, frater Cadanetus, frater Indu]fus, 
milites, Ricavus sacerdos Murimionis, Rostagnus Riper-
tus, W. Rerengarius, milites, W. Astanova, et ego W. Ri-
cherius, Aurasiee notarius publicus, qui ad hec presens 
interfui et mandato utriusque partis hanc cartam seribi 
feci et bulla dominorum Aurasiee sigillavi et signo meo 
signavi. » 

V i d i m u s d é l i v r é e t s c e l l é p a r J e a n d e s A r c i s , s é n é c h a l du V e -

n a i s s i n , G u v F u l c a u d i , e t G u i l l a u m e I V , é v è q u e d e C a r p e n t r a s . 

V o y e z l ' o b s e r v a t i o n à la su i t e d u n " 2 4 8 6 . 

Nivernensis quarum forma sequitur (id est ordinatio prœ
dicti comitis, Hierosolvmam profecturi, pro solutione de
bitorum a se et uxore sua communiter contractoruni. 
Vid. supra n" 27(33). — « Nos autem in hujus rei tes
timonium, ad peticionem dictorum comitis et comi
tisse, sigillum nostrum, salvo jure et servitio nostro, 
presentibus litteris duximus apponendum. Actum apud 
Salmurum, anno Domini millesimo ducentesimo trice
simo nono, mense aprili. » 

T r a c e s d e s ceau sur d o u b l e q u e u e . — V o y e z l'Inventaire, 

n ° 4 1 . 

siderii et pro castro de Malamorte, cum tenemento 

Sancti Felicis, debemus vobis et successoribus ves

tris facere cavalcatas et dare illam summam pecu

nie que pro albergo dari consuevit; scilicet, pro 

castro de Bauceto L . solidos Melgorienses in festo 

Sancti Michaelis, pro villa Sancii Desiderii L . soli

dos Melgorienses in festo Sancti Michaelis, et pro 

castro de Malamorte, cum tenemento S. Felicis, 

î.x. sol. Melgorienses in festo Sancii Michaelis. — 

Et pro omnibus supradictis confitemur nos, per 

nos et successores nostros, nomine ecclesie supra

dicte, fecisse sacramentum fidelitatis vobis domino 

comiti supradicto, recipienti nomine vestro et suc-

cessorum vestrorum, et osculum fidei prestitisse, 

promittentes vobis et per vos successoribus vestris, 

in fide prestiti juramenti, quod vobis et successo

ribus vestris in omnibus semper fidèles erimus et 

vobis et successoribus vestris valentiam faciemus in 

placitis et in guerris contra omnes homines, cum a 

vobis vel vestris fuerimus requisiti ; et ad illa fa

cienda fideliter et complenda, que in forma fideli

tatis continentur, vobis domino comiti supradicto 

et successoribus vestris, nos et successores nostros 

specialiter obligamus. 

Et nos Raimundus, Dei gratia cornes Tholose , 

marchio Provincie, per nos et successores nostros, 

promittimus bona fide vobis episcopo Carpentora

tensi predicto, nomine ecclesie supradicte, et per 

vos successoribus vestris, quod vos et successores 

vestros et ecclesiam Carpentoratensem, cum posses

sionibus et juribus suis, salvabimus et deffendemus, 

sicut bonus dominus vassallum suum débet deffen-

dere et salvare. — Preterea nos Raimundus, Dei gra

tia cornes Tholose, marchio Provincie supradictus, 

bona fide et sine dolo confitemur, nomine nostro et 

successorum nostrorum, et in veritate recognoscimus 

vobis episcopo Carpentoratensi predicto, presenti et 

stipulanti nomine vestro et nomine ecclesie sepedicte 

et successorum vestrorum, et per vos ipsi ecclesie 

prelibate et successoribus vestris quod in civitate 

Carpentoratensi, et in castro de Vennasca, et in eo 

quod predicti Alfanti pro ecclesia Carpentoratensi 

possident in castro de Nometamiis, nos et successo

res nostri habemus et habere debemus tantummodo 

cavalcatas. Ita quod in civitate Carpentoratensi et 

locis proximo dictis non habemus nec habere debe

mus albergum nec aliquid pro albergo. — I n castro 

vero de Bauceto et in villa S. Desiderii et in castro 

de Malamorte, cum tenemento S. Felicis, nos et 

successores nostri habemus et habere debemus 

tantummodo cavalcatas et illam summam pecunie 

supradictam que pro albergo dari consuevit. — 

Confitemur etiam et in veritate recognoscimus, per 

nos et successores nostros vobis episcopo supra

dicto, nomine ecclesie supradicte et per vos succes

soribus vestris, nos et successores nostros in civitate 

Carpentoratensi predicta et in aliis locis predictis 

non habere nec debere habere justiciam sanguinis, 

nec proditionis, nec adulterii , nec aliquid aliud 

prêter illa que specificata sunt superius et expressa, 

videlicet, in civitate Carpentoratensi, et in castro de 

Vennasca, et in eo quod predicti Alfanti possident 

pro ecclesia Carpentoratensi in castro de Nometa

miis et ejus tenemento, cavalcatas tantummodo et 

valentiam de placitis et de guerris contra omnes 

homines, cum a nobis vel a nostris fueritis requisiti, 

vos et successores vestri. — In castro vero de Ma

lamorte, cum tenemento Sancti Felicis, et in castro 

de Bauceto et in villa S. Desiderii, cavalcatas et 

illam summam pecunie supradictam que pro al

bergo dari consuevit. — Preterea nos cornes predic

tus, per nos et successores nostros, sollempniter et 

ex certa scientia confirmamus vobis episcopo supra

dicto, nomine ecclesie supradicte, nomine vestro et 

successorum vestrorum et nomine dicte ecclesie 

stipulanti, tria instrumenta a predecessoribus nos

tris et a nobis predecessoribus vestris et Carpento

ratensi ecclesie supradicte concessa et a vobis nobis 

exhibita, quorum ténor continetur inferius in hune 

modum. 

In nomine, etc. (sequitur forma trium chartarum 
datarum annis 11 55,11 59 er l224, quas supra videsis 
N 0 8 139, 1 02 et 1662). 

Nos igitur Raimundus, Dei gratia cornes Tholose, 

marchio Provincie supradictus, universa et singula 

supradicta sollempniter et ex certa scientia confir

mantes, volumus, concedimus et precipimus omnia 

supradicta per nos et successores nostros rata et in-

concussa perpetuo inviolabilité!-observari, universis 

et singulis bajulis nostris districte precipientes ut om-

2793 1239. Lundi 30 mai. 

Conventiones initœ, inter ducem Burgundiœ, et comi
tem atque comitissam Nivernensem, de feodo Jo
hannis quondam comitis Cabilonensis. 

( J . 2 5 6 . — N e v e r s , n ° 1 8 . — O r i g i n a l s c e l l é . ) 

Ego Hugo dux Burgundie omnibus notum faci

mus jnesentibus et futuris quod taies habemus con

ventiones erga dilectum et fidelem nostrum G. (Gui

donem), comitem Nivernensem et Forensem, et 

M. (Matbildem) comitissam, uxorem ejus, quod de 

feodo, quod Johannes quondam cornes Cabilonensis 

tenebat de eisdem, tenemur per fidem nostram red

dere justiciam et servicium dictis comiti et comi

tisse et eorum heredibus Nivernensibus de omnibus 

rébus illis quas tenebimus in dominio nostro vel 

2790 1239. Mai. 

( J . 1 9 8 A . — C h a m p a g n e , V I , n " 7 5 . — O r i g i n a l . ) 

Pierre Tristanz, chevalier, reconnaît que le bois de 
Cerfroi, les quarante sous de cens qu'il en paye à son 
seigneur Raçon de Gavres, et le pré sis sous Saint-Martin, 
sont du fief du roi de Navarre, comte palatin de Cham-

nia supradicta fuma et illibata teneant et observent, 

et venientes ad forum Carpentoratense vel redeuntcs 

ab eodem foro aliqua oceasione non impediant nec 

impediri faciant nec permittant ab aliquo impediri. 

— Factum fuit hoc apud Aurasicam, in stari do

mini episcopi, in virgulto juxta eorum ecclesie 

Sancti Pétri. Testes présentes interfuerunt : dominus 

A . (Amicus) episcopus Aurasicensis, R. (Raimundus) 

de Baucio princeps Aurasicensis, Barralus dominus 

Baucii, Willelmus de Sabrano, Willelmus Augerius 

judex et cancellarius domini comitis in jtartibus Ve-

naissini, Guillelmus de Barreria, Sicardus Alaman-

dus, Massijms de Tholosa senescalcus Venaissini, 

Johannes Aurioli scriptor domini comitis, Guido de 

Severaco, Bernardus de Turre, magister Bertrandus 

de Severaco, Bamundus Bermundus de Clausonera, 

Ramundus Alfantusde Auriolo, Ramundus Ramerius 

de Malaucena, Pontius Cavallerius, jjrecentor Car

pentoratensis ecclesie, Guido canonicus ejusdem 

ecclesie. — Et ego Bertrandus de Sancta Maria, 

notarius publicus domini comitis, presens interfui 

et, mandato et auctoritate domini comitis et volun

tate domini Guillelmi Carpentoratensis episcopi su

pradicti, hoc instrumentum scripsi, signavi et ejus

dem domini comitis bulle munimine roboravi. (Hic 

signaculiun notarii.) 

S c e l l é , sur lacs d e so i e r o u g e , d e la h u i l e d e p l o m b d o n t se s e r 

va i t l e c o m t e R a y m o n d p o u r l e V c n a i s s i n , d é c r i t e d a n s VInventaire 

sous l e n ° 4 6 0 7 . 

quas alius tenebit a nobis, que quidem spectant ad 

feodum supradictum. — Preterea concordatum fuit 

inter nos et dictos comitem et comitissam quod to

tum feodum illud quod Symon de Luziaco tenebat, 

vel quicquid alius de dicto Symone tenebat in feo

dum, que quidem movebant de feodo dicti Johannis 

quondam comitis Cabilonensis, videlicet, Borbo-

nium et Borbenois, et omnia alia de eodem feodo 

moventia in feodis et dominiis, cum jtertinenciis eo

rumdem, dictus Symon de Luzeiaco tenebit a dictis 

comité et comitissa Nivernensi vel ab heredibus 

eorumdem Nivernensibus quouscjue aliquis de filiis 

nostris, qui terram illam tenebit, faciat homagiiun 

de omnibus supradictis dictis comiti et comitisse 

Nivernensi vel heredibus eorumdem Nivernensibus; 

quod quidem homagium tenebitur facere dictus 

filius noster infra quindecim annos a tenqtore con-

fectionis litterarum jjresencium. — Si vero , quod 

absit, contingeret quod non haberemus nisi unum 

heredem, omnia supradicta venirent et essent in 

statu in quo erant ante diem confectionis presen-

tium litterarum. — Et sciendum est quod antequam 

dictus filius noster, qui terram illam tenebit, faciat 

homagium dictis comiti vel comitisse vel eorum 

heredibus Nivernensibus, dictus cornes vel comi

tissa vel eorum heredes Nivernenses debent quitare 

feodum dicti Symonis dicto filio nostro integraliter. 

Qui Symon vel hères ejus statim intrabit in homa

gium filii nostri, sicut erat ante diem confectionis